

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray -1082 Tunis -

La Société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2006.

(en milliers de Dinars)

	Deuxième trimestre			Cumul			31/12/2005*
	2006	2005	Variation	2006	2005*	Variation	
Approbations	51 252	55 939	-8%	95 808	92 429	3,66%	168 162
Mises en force	45 611	36 046	27%	72 612	67 043	8,31%	129 203
Encours financiers				235 119	220 122	6,81%	223 413
Total des engagements courants (a)				213 128	197 704	7,80%	203 357
Total des engagements classés (b)				40 068	40 353	-0,71%	37 488
Total des engagements (c)=a+b				253 197	238 057	6,36%	240 845
Ratio des engagements classées (d)=(b)/(c)				15,82%	16,95%		15,6%
Ressources d'emprunt				199 089	164 447	21,07%	170 323
Capitaux propres				36 628	36 157	1,30%	37 526
Revenus bruts de leasing	34 574	31 600	9,41%	67 775	62 181	9,00%	128 716
Revenus nets de leasing	6 125	5 965	2,68%	12 139	11 502	5,54%	23 371
Produits nets de leasing	3 728	3 280	13,66%	6 618	5 855	13,03%	11 376
Total des charges d'exploitation	1 526	1 312	16,31%	2 806	2 446	14,72%	4 834
Trésorerie nette				-1 592	-500	-218,40%	4 198

* Chiffres définitifs

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en forces : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyer du leasing + intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts du leasing + intérêts de retard - des amortissements financiers et +/- agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Faits saillants

Notre filiale MAGHREB LEASING ALGERIE est opérationnelle depuis Mai 2006. A ce jour elle a enregistré un volume d'approbations de 450 Millions de DA (7 Millions de TND), dont 178 Millions de DA (2.8 de Millions TND) ont été mis en force.

Autres informations

Répartition des approbations par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/06/2006			30/06/2005			Variation
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	4 126	0	4 126	3 927	0	3 927	5%
Industrie	23 586	1 949	25 535	18 666	7 002	25 668	-1%
Batiments & Travaux publics	7 447	480	7 927	11 913	483	12 396	-36%
Tourisme	1 407	538	1 945	1 934	904	2 838	-31%
Services & Commerce	50 934	5 341	56 275	38 542	9 059	47 601	18%
Totaux	87 499	8 308	95 808	74 982	17 448	92 429	4%

Répartition des mises en force par secteur et par type:

Secteur d'activité	30/06/2006			30/06/2005			Variation
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	3 031	0	3 031	2 265	0	2 265	34%
Industrie	15 574	3 399	18 973	15 779	3 048	18 827	1%
Batiments & Travaux publics	4 318	0	4 318	9 831	775	10 606	-59%
Tourisme	1 067	62	1 130	1 557	903	2 460	-54%
Services & Commerce	34 266	10 894	45 161	30 147	2 738	32 885	37%
Totaux	58 257	14 356	72 612	59 579	7 464	67 043	8%